Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

17 февраля 2022 года
ПРИКАЗ № 74

Об итогах муниципального конкурса
исследовательских работ и проектов
младших школьников «Исток»

В целях развития научного и творческого потенциала младших
школьников путём формирования исследовательских способностей и
навыков исследовательского поведения с 17.01.2022 по 27.01.2022 состоялся
районный конкурс исследовательских работ и проектов «Исток» для
младших школьников.

На основании протокола заседания жюри от 15 февраля 2022 года
приказываю:

1. Наградить дипломами комитета образования администрации
Лужского муниципального района и ценными подарками (книги):
1.1. В номинации «Индивидуальные исследовательские работы и проекты»:
- Валову Маргариту, учащуюся 3 класса МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа», за исследовательский проект «Грамотным
быть модно!» (руководитель проекта Решетова Ю. В., учитель начальных
классов)— 1 место;
- Сойчак Марию, учащуюся 4 класса МОУ «Серебрянская средняя
общеобразовательная школа», за исследовательский проект «Что даёт мне
режим дня» (руководитель проекта Фёдорова М.В., учитель начальных
классов)— 2 место;
- Никитину Полину, учащуюся 3 класса МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», за исследовательский проект «Мой край
родной - Мшинская» (руководитель проекта Алексеева И.В., учитель
начальных классов) - 2 место;
- Волченкову Маргариту, учащуюся 2 класса МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»,
за исследовательский проект «Как встречают Новый год в разных странах»
(руководитель проекта Грищенко Е.О., учитель начальных классов) - 3
место;
1.2. В номинации «Групповые исследовательские работы и проекты»:
- 2-а класс и 4-г класс МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» за
исследовательский проект «Полезные и вредные продукты питания»
(руководители проекта Фёдорова О.С, Колосова Н.В., учителя начальных
классов) - 1 место;
- Пиратова Дмитрия, Крембилову Анастасию, обучающихся 4 класса МОУ
«Мшинская средняя общеобразовательная школа» за исследовательский

проект «Режим дня в жизни школьника» (руководитель проекта Епифанова
А.Ю., учитель начальных классов) - 2 место;
- Чернову Милану, Куранову Ульяну, Андрееву Марию, обучающихся 1
класса МОУ «Осьминская средняя общеобразовательная школа», за
исследовательский проект «Здоровым быть здорово!» (руководитель проекта
Смирнова С.Ф., учитель начальных классов) - 3 место.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образован С В . Красий